
 
ROČNÍK 1; ČÍSLO II; 24. 2. 2023 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

EXKURZE ŢÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 

V ROŢNOVSKÉM ÚTULKU 

Roţnov pod Radhoštěm - V pátek 11. 11. 2022 se náš ţákovský 

parlament vydal na exkurzi do Roţnovského útulku pro psy a kočky, kde 

jsme předali ve škole vybranou peněţní částku spolu s dekami na pomoc 

zdejším mazlíčkům. 

 

Dvě velmi milé dámy nás po předání vzaly do útrob celého paláce a musím 

uznat, že to zde vypadalo dosti komfortně, ale nezapomínám, že je to i tak 

útulek a zvířata zde nemají nejlepší život, i když pečovatelky jsou opravdu 

skvělé a o všechny se starají. Co mě však na první pohled zaskočilo, byl velice 

nízký počet pejsků, ale dozvěděli jsme se, že se zde počet „zatoulanců“ hodně 

mění a majitelé většinou přijdou svým ztraceným pejskům na pomoc a 

vysvobodí je. Samozřejmě také nesmíme zapomínat ani na kočky. Těch tam 

bylo na mou míru požehnaně a všechny si trůnily ve svém kočičím výběhu, 

který zahrnuje i venkovní areál plný průlezek a škrabadel. Kočky se zde musí 

mít skvěle a rozhodně se nebudou cítit samy, tak jako psi. Navíc jsem zjistila, že 

jsou velice přítulné, avšak bohužel jsou to kočky, o kterých vůbec nic nevíme a 

těžko říci, co si prožily před tím, než se sem dostaly. 

 

Každopádně to pro mě bylo zajímavé uvědomění, že opravdu takto žijí, a i když 

jsem byla v útulku poprvé, přišlo mi to víc jak zajímavé. Jak lidé, tak 

samozřejmě i zvířata. 

 

         Pokračování na straně 2 

 



 

 

 

       

…  

 

 

Text: Monika Strnadlová 

Foto: Ţákovský parlament ZŠ Videčská 

 



 

RECENZE POČÍTAČOVÉ HRY „CITY: SKYLINES“ 

Asi jednou z nejznámějších 

stavitelských her na světě je Cities: 

Skylines. Kdo neví, o čem je řeč, tak 

se jedná o budovatelskou hru, která 

má snad nejvíc DLC. Grafika je pro 

tuto hru vynikající a typická. Nejde 

totiž popsat. Hrou vás doprovází 

nějaký modrý ptáček. Nutno 

podotknout, že hra je v angličtině. 

Smíte si vybrat, jaké prostředí hry si 

vyberete. Buď hrajete u jezera, nebo 

mezi palmami. Hra je fakt na dlouho 

a budete muset celkem hodně 

přemýšlet, aby vám všechno 

vycházelo tak, jak si přejete. V této 

hře se také musíte starat o své 

obyvatele, tzn. stavět skládky, 

odpadní roury, policejní zabezpečení 

města. Dole máte dokonce 

sloupeček, jaké částí města 

potřebují, např. pozemky na baráky, 

továrny nebo obchody. Můžete 

taktéž stavět letiště, železniční uzly, 

dálnice, ale také MHD pro vaše 

občany. Místo vás omezovat nemusí, 

protože si můžete kupovat další 

pozemky, ale to doporučuji později, 

protože peněz na rozhazování 

nemáte. Když je řeč o penězích, tak 

to je na celé hře snad nejtěžší. Když 

zvednete daně, tak si obyvatelé 

budou stěžovat. Když je snížíte, tak 

budete prodělávat a to kvůli výdajům 

pro popeláře, policii, hasiče,… 

Prostě, co jste čekali? Zdarma to 

nebude: D Za mě je tahle hra 

vynikající a precizní. Pro 

perfekcionisty, jako já, je ovšem 

taky trochu přizpůsobená, takže 

nemusíte trpět 30 minut nad tím, aby 

obě ty silnice byly souběžné. 

 

 

 

 

Text, Foto: Ondřej Vendelín Veselka 



 

RECENZE KNIHY: ANČA A PEPÍK 

Tentokrát jsem si připravila 

recenzi pro mladší čtenáře. 

Když jsem byla mladší, tak se 

mi tato kniha velmi líbila.  

Je to detektivní komiks o dvou 

myších kamarádech – Anče a 

Pepíkovi. Žijí ve městečku 

Ušín, kde se často dějí velké 

záhady. Podnikají společně 

dobrodružné výpravy, třeba do 

tajemného Čarovného lesa, s 

důvtipem a odvahou řeší 

nečekané obtíže, na které přitom 

neomylně narazí. Jejich 

přátelství je pevné a jeden by se 

pro druhého obětoval. 

Přečtete si třeba příběh o 

vyloupené pokladně; cestě do 

pekla nebo do minulosti; setkání 

s duchy či opravdovými 

čarodějnicemi a nesmí chybět 

dechberoucí honičky. 

Pokud byste si chtěli tyto 

příběhy přečíst, tak v Městské 

knihovně Rožnov pod 

Radhoštěm si můžete půjčit 

dokonce 7 dílů!  

Pokud někdo nerad čte, na webu 

Déčka si můžete pustit 

v animované podobě některé 

díly nebo pomoct Anče a 

Pepíkovi se záhadou a zahrát si 

detektivní hru, též na webu 

Déčka. 

 

 

 

Text: Anna Plešková, Foto: internet 

 



RECENZE SERIÁLU: WEDNESDAY

Seriál Wednesday byl natočen v 

Rumunsku, vyvolal kolem sebe 

v podstatě okamžitě velkou vlnu 

zájmu a převážně pozitivních 

ohlasů. 

Je to americký nadpřirozený 

komediální hororový seriál 

založený na postavě z 

Addamsovy rodiny. Hlavní roli 

Wednesday Addamsové 

ztvárňuje Jenna Ortega. Seriál 

dokumentuje Wednesday, která 

se snaží vyřešit záhadu ve své 

škole. Wednesday je 

puberťačka, která nezapadá do 

žádného kolektivu a ve škole 

má jen samé nepřátelé. 

Pravidelně se vypořádává se 

spolužáky, kteří šikanují jejího 

mladšího bratra, avšak její 

odvetné akce nezřídka přesahují 

lidsky snesitelné hranice. 

Nakonec se její matka 

rozhodne, že ji pošlou na 

akademii Nevermore, kde kdysi 

s jejím manželem Gomezem 

studovala. 

Wednesday má chladnou 

povahu bez emocí, což 

způsobuje, že se dostane do 

sporu s ředitelkou školy. Zjistí 

však, že má zvláštní schopnosti, 

které jí pomáhají řešit záhadné 

místní vraždy. Myslíte, že se 

Wednesday podaří vyřešit 

vraždy a kdo za nimi stojí? 

Zajímají vás detektivní příběhy 

a vraždy plné tajemství? Tak je 

tento seriál stvořený přímo pro 

vás. 

 

 

 

 

 

 

Text: Tereza Horáková, Foto: internet 



 

PRÁCE NAŠICH ŠESŤÁKŮ 

V tomto čísle jsem se rozhodl představit grafické práce našich žáků v předmětu informatika. 

Konkrétně jsem vybral pozvánky na školní jarmark, který u nás proběhl 13. prosince 2022. 

Prohlédněte si některé z těchto prací od našich šesťáků 

 

  

  

   

 

 

Text: Karel Jakeš 

Grafika: ţáci 6. A 


